
235
Besluit van 12 juli 2018, houdende vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van de wet 
van 14 februari 2018 tot wijziging van de Wet 
openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en 
Saba en de Kieswet in verband met de 
introductie van kiescolleges voor de Eerste 
Kamer voor de Caribische openbare lichamen 
ten behoeve van de verkiezing van de leden van 
de Eerste Kamer (Stb. 2018, 58) alsmede van de 
artikelen IV, onderdeel C, en VIA, onderdeel A, 
van de Reparatiewet BZK 2018 (Stb. 2018, 106) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van 11 juli 2018, nr. 2018-0000336212; 

Gelet op artikel VI van de wet van 14 februari 2018 tot wijziging van de 
Wet openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba en de Kieswet in 
verband met de introductie van kiescolleges voor de Eerste Kamer voor 
de Caribische openbare lichamen ten behoeve van de verkiezing van de 
leden van de Eerste Kamer (Stb. 2018, 58) en artikel XIX van de Repara-
tiewet BZK 2018 (Stb. 2018, 106); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Met ingang van 1 augustus 2018 treden in werking:
a. de wet van 14 februari 2018 tot wijziging van de Wet openbare 

lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba en de Kieswet in verband met 
de introductie van kiescolleges voor de Eerste Kamer voor de Caribische 
openbare lichamen ten behoeve van de verkiezing van de leden van de 
Eerste Kamer (Stb. 2018, 58), en

b. de artikelen IV, onderdeel C, en VIA, onderdeel A, van de Repara-
tiewet BZK 2018 (Stb. 2018, 106). 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2018

 

Staatsblad 2018 235 1



Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 12 juli 2018 
Willem-Alexander 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
K.H. Ollongren 

Uitgegeven de twintigste juli 2018 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

stb-2018-235
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2018 Staatsblad 2018 235 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Met onderhavig besluit wordt de inwerkingtreding vastgesteld van de 
wet van 14 februari 2018 tot wijziging van de Wet openbare lichamen 
Bonaire, Sint Eustatius en Saba en de Kieswet in verband met de 
introductie van kiescolleges voor de Eerste Kamer voor de Caribische 
openbare lichamen ten behoeve van de verkiezing van de leden van de 
Eerste Kamer (Stb. 2018, 58) (hierna: de wijzigingswet). Op hetzelfde 
moment treden in werking enkele artikelen van de Reparatiewet BZK 2018 
die samenhangen met de wijzigingswet. Het betreft artikel IV, onderdeel C, 
waarmee in de Kieswet een nieuw artikel Ya 28a wordt vastgesteld en 
artikel VIA, onderdeel A, waarmee artikel 2, zesde lid, van de Tijdelijke wet 
taakverwaarlozing Sint Eustatius wordt gewijzigd. Voor de inwerking-
treding van de overige artikelen van de Reparatiewet BZK 2018 wordt 
verwezen naar Stb. 2018, 159. 

Het besluit van 28 juni 2018 tot wijziging van het Kiesbesluit en het 
Rechtspositiebesluit politieke gezagdragers BES in verband met de 
introductie van kiescolleges voor de Eerste Kamer voor de Caribische 
openbare lichamen ten behoeve van de verkiezing van de leden van de 
Eerste Kamer is inmiddels vastgesteld. De inwerkingtreding van dat 
besluit is gekoppeld aan de inwerkingtreding van de wijzigingswet; aldus 
zal dat besluit eveneens op 1 augustus 2018 in werking treden. 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
K.H. Ollongren

Staatsblad 2018 235 3


	Besluit van 12 juli 2018, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de wet van 14 februari 2018 tot wijziging van de Wet openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba en de Kieswet in verband met de introductie van kiescolleges voor de Eerste Kamer voor de Caribische openbare lichamen ten behoeve van de verkiezing van de leden van de Eerste Kamer (Stb. 2018, 58) alsmede van de artikelen IV, onderdeel C, en VIA, onderdeel A, van de Reparatiewet BZK 2018 (Stb. 2018, 106)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

